
Městský ú řad Klatovy   Odbor životního prost ředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Spisová zn.: ZN/ŽP/1499/16 
Číslo jednací:  ŽP/2889/17/Sch  
Vyřizuje:  Ing. Schejbalová 
Tel.:  376 347 287 
E-mail: aschejbalova@mukt.cz 
Datum: 18. 04. 2017 
 
 
„B ěšiny - kanalizace a ČOV“, zahrnující novostavbu centrální ČOV, kanaliza čních 
stok, kopané studny a p řeložky vodovodu s umíst ěním na parcelách v k.ú. B ěšiny 
a k.ú. Kozí - oznámení o pokra čování řízení 
 
 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 výše uvedeného vodního 
zákona, v souladu s ust. § 11 správního řádu a podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona 
 

oznamuje pokra čování stavebního a vodoprávního řízení  
 
podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona a dle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona.    
 
Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu ust. § 112 odst. 2 citovaného 
stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání. 
 
Ing. Jan Petrmichl, datum narození 8. 2. 1965, bytem Koldinova 226, 339 01 Klatovy 2, 
zastupující na základě plné moci Obec Běšiny, se sídlem Běšiny 150, 339 01 Klatovy, IČ 
00255211, požádal Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, podáním 
doručeným dne 01. 07. 2016 o vydání vodoprávního a stavebního povolení k vodním 
dílům pro stavbu „Běšiny – kanalizace a ČOV“, zahrnující novostavbu centrální ČOV, 
kanalizačních stok, kopané studny a přeložky vodovodu s umístěním na p.p.č. 107/3, 
107/8, 107/9, 107/10, 107/12, 107/13, 107/14, 107/15, 107/16, 108/31 , 109/2, 109/4, 
777/2, 778/11, 778/12, 806 v k.ú. Kozí, st.p.č. 15, 37/4, 140, a p.p.č. 3/5, 5/1, 5/7, 5/8, 
12/1, 107, 112, 129/2, 229/3, 229/4, 229/5, 230, 278/2, 282, 283/11, 283/12, 283/13, 
289/13, 289/16, 289/21, 292/2, 292/6, 296/1, 296/3, 296/5, 297/1, 297/5, 297/6, 298/4, 
298/5, 298/10, 298/11, 298/12, 298/13, 304/3, 304/5, 344, 346/3, 346/5, 346/6, 476/1, 
915/4, 932/7, 932/9, 932/10, 932/11, 1049/1, 1049/3, 1049/5, 1071/1, 1071/3, 1079/3, 
1079/4, 1079/7, 1079/8, 1080/1, 1081/1, 1082/4, 1083, 1084, 1085/1, 1085/3, 1086/1, 
1088, 1090/1, 1090/2, 1090/4, 1091/1, 1091/5, 1094, 1101, 1102, 1112, 1113, 1177/1, 
1187 v k.ú. Běšiny podle ust. § 15 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
a povolení k nakládání s vodami podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) č. 1, 3, a § 8 odst. 1 
písm. c) vodního zákona. 
 
Předložená projektová dokumentace pro stavební řízení řeší výstavbu oddílného 
splaškového kanalizačního systému v obci Běšiny z materiálů ULTRA RIB 2 SN10 DN 
250, ULTRA RIB 2 SN10 DN 300, PE100+ TS SDR 17 De 280 a PE100+ TS SDR 17 De 
355, o délce 5664,5 m, zakončeného centrální čistírnou odpadních vod pro 1200 EO 
s možným trvalým přetížením na 1600 EO, kopanou studnu o hloubce 8,9 m, vystrojenou 
betonovými skružemi DN 1000, a přeložku vodovodu z materiálu PE100+ TS SDR 17 De 
90 a WAVIN SafeTech RC o délce 34,2 m. V objektu ČOV je navrženo hrubé předčištění 

 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

(strojní a ruční česle, lapák písku a lapák tuků), dvě samostatné technologické čistící 
linky ve složení nádrží denitrifikace a nitrifikace, dosazovací nádrže DN 360, 
uskladňovací nádrže kalu, na odtoku je navržena jímka pro umístění mikrosítového filtru. 
 
Projektovou dokumentaci pro stavební řízení vypracoval v 8/2011 a 5/2016  Ing. Jan 
Petrmichl, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby - ČKAIT 0201101.     
Uvedeným dnem podání bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, byl požádán o: 
 

I. povolení k nakládání s vodami – k čerpání podzemních vod za ú čelem 
snižování jejich hladiny  a to z nově vybudované kopané čerpací jímky na p.p.č. 
346/6 v k.ú. Běšiny. 

II. povolení k nakládání s vodami – k odb ěru podzemních vod  a to z nově 
vybudovaného vodního zdroje – kopané studny na p.p.č. 346/6 v k.ú. Běšiny. 

III. povolení k nakládání s vodami – k vypoušt ění odpadních vod do vod 
povrchových , a to do významného vodního toku Drnový potok. 
 

IV. povolení k provedení stavby vodních d ěl podle ust. § 15 odst. 1 vodního 
zákona a v souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona, potřebných k realizaci 
výše uvedeného povolení k nakládání s vodami a zahrnující:  
- oddílný splaškový kanalizační systém  
- centrální čistírnu odpadních vod  
- kopanou studnu  
- přeložku vodovodního řadu  

 
Dne 07. 11. 2016 obdržel zdejší správní orgán elektronickou formou odvolání účastníků 
řízení - majitelů pozemku p.p.č. 910 v k.ú. Běšiny, Jana Stankiewicze, datum narození 
10. 05. 1984, a Mgr. Jany Stankiewiczové, datum narození 20. 03. 1987, oba bytem 
Palackého 815, 340 22 Nýrsko, zastoupených na základě plné moci Mgr. Barbarou 
Mercovou, advokátkou se sídlem Solní 274/12, 301 00 Plzeň, IČ 01336274, proti výše 
uvedenému rozhodnutí v celém jeho rozsahu, s odůvodněním, že dle názoru účastníků 
se správní orgán dostatečně nevypořádal s námitkami, které byly odvolatelem, jakož i 
ostatními účastníky řízení, vzneseny v jeho průběhu. 
MěÚ Klatovy předložil podle § 86 odst. 2 správního řádu odvolání účastníkům správního 
řízení a zároveň je vyzval k písemnému vyjádření k odvolání.  
K předloženému odvolání obdržel Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí dne 
14. 11. 2016 vyjádření účastníka řízení – Obce Běšiny se sídlem Běšiny 150, 339 01 
Klatovy, IČ 00255211; a dne 17. 11. 2016 vyjádření účastníka řízení – Lizy Monique 
Stern, datum narození 24. 11. 1967, bytem Spadina Road 476, Toronto, Ontario M5P 
2W8, Kanada. Následně byl spis předán odvolacímu orgánu, Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje. 
 
Odvolací orgán rozhodnutím ze dne 07. 02. 2017  pod č.j.: ŽP/278/17 rozhodnutí 
Městského úřadu Klatovy podle ust. § 90 odst. 1 písm. b) zákona číslo 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“) zrušil a vrátil 
k novému projednání. 
 
Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení došlo ke změně vymezení účastníků řízení, 
nebude dále coby účastník řízení podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona a ust. § 27 
odst. 2 správního řádu obesílán pan Antonín Pikhart, bytem Kocourov 35, Mochtín, 339 01 
Klatovy, neboť již není vlastníkem pozemku p.p.č. 298/10 v k.ú. Běšiny. 
 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Dle § 115 odst. 8 vodního zákona mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popř 
důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději v termínu do 10 dn ů 
od doru čení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Do podkladů rozhodnutí 
lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního úřadu - oddělení vodního 
hospodářství Odboru životního prostředí Městského úřadu Klatovy, a to ve dnech Po a 
St 8,00-17,00 hod. a Pá 8,00-14,00 hod. (v ostatních dnech po telefonické dohodě).      
 
K podkladům pro vydání rozhodnutí se mohou účastníci řízení dle ust. § 36 odst. 3 
správního řádu vyjádřit, a to v termínu do 5 dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a 
připomínek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této 
lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu 
zásady koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona. Tohoto práva 
se může účastník řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát.  
Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí ve věci.   
 
 

Poučení: 
 

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva: 
- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou 

mocí, kterou lze udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu) 
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy do doby ústního jednání (§ 115 odst. 8 vodního 

zákona a § 36 odst. 1 správního řádu) 
- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie 

spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu) 
 
Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:  
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů 

pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 
- účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu) 
 
 
Účastníci stavebního řízení mohou podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit 
námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 
109 písm. g) stavebního zákona, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě prvé a druhé, se 
nepřihlíží. Podle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které 
byly, nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu 
nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře nebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
 
 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Vyhláškou se provádí doručení účastníkům řízení ve smyslu § 144 správního řádu. 
Veřejnou vyhláškou se doručuje, neboť jde o řízení s velkým počtem účastníků.  Dále 
upozor ňujeme, že b ěh lhůt je vázán na vyv ěšení na ú řední desce prvoinstan čního 
orgánu.     
 
 
 
 
 
 
 
     Ing. Adéla Schejbalová 
      služební číslo 415 722  
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 
Doručí se:  
 
Účastníci řízení o povolení k nakládání s vodami podle § 115 odst. 15 vodního zákona 
(na doručenku):  
Ing. Jan Petrmichl, Koldinova 226, 339 01 Klatovy 2, zastupující na základě plné moci  
     Obec Běšiny, Běšiny 150, 339 01 Klatovy 
     zasílací adresa VODOSPOL s.r.o., Ing. Jan Petrmichl, Ostravská 169, 339 01 Klatovy 
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 106/8, 150 00 Praha – Smíchov 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu (na doručenku):      
Ing. Jan Petrmichl, Koldinova 226, 339 01 Klatovy 2, zastupující na základě plné moci  
     Obec Běšiny, Běšiny 150, 339 01 Klatovy 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 2 správního 
řádu (veřejnou vyhláškou):  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Český Real a.s., U lužického semináře 97/18, 118 00 Praha – Malá Strana 
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 106/8, 150 00 Praha – Smíchov 
Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, 304 20 Plzeň 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1 
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
SÚS Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Ing. Radek Moravec, Kozí 63, 339 01 Klatovy 
Ladislav Kubernát, Kozí 25, 339 01 Klatovy 
Marie Horáková, Bousov 23, 538 43 Třemošnice 
Jiří Tomášek, Nová kolonie 108, 384 51 Volary 
Miloslava Naarová, Hruškova 1648/23, 301 00 Plzeň – Jižní předměstí 
Josef Vítovec, Běšiny 124, 339 01 Klatovy 
Marie Vítovcová, Běšiny 124, 339 01 Klatovy 
Josef Matějka, Běšiny 47, 339 01 Klatovy 
Jindřich Jakubec, Běšiny 55, 339 01 Klatovy 
Jaroslav Jakubec, Týnec 21, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Božena Tomášková, Běšiny 45, 339 01 Klatovy 
Jaromír Slavíček, Rajské 8, 339 01 Klatovy 
Ing. Karel Šorejs, Chvalova 1105/3, 130 00 Praha – Žižkov 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Martin Šorejs, Nad úpadem 305/36, 149 00 Praha – Háje  
Michal Šorejs, Nad úpadem 305/36, 149 00 Praha – Háje 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 2 správního 
řádu (veřejnou vyhláškou):  
k.ú. Kozí 
st.24, st.25, st.26, st.31, st.32, st.35, st.36, 82/1, 90/1, 90/2, 90/7, 90/8, 90/10, 90/11, 
103/2, 107/5, 107/6, 107/7, 108/1, 108/29, 109/3, 110/3, 110/4, 118/12, 118/13, 132/1, 
177, 777/2, 778/10 
 
k.ú. Běšiny 
2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/8, 3/9, 4/3, 5/6, 8/2, st. 11/1, 12/2, 12/6, st.16,  st.17, 17/2, 17/6, 
17/7, st.18/1, st.18/2, st. 19, 19/1, 20/1, st. 20/1, 20/2, 21/1, st. 21, st.22, st.26, st.27, st. 
28, st.29, st. 33, st.34/3, 34/5, st. 35, st. 37/1, st. 37/2, st. 37/3, st. 38/1, st. 38/2, st. 38/3, 
st.39/1, 62/2, 67, 68, st.69, 69, 70, st.71, st.72/1, st.74, 74/2, 77/1, 78/5, 78/6,  81, st.90, 
st.94/2, st.94/7,  94/9, 94/10, st.96, st.97, 97/1, 97/2, st.98, 98, st.100, st.103, st.104, 
st.105, st.107, st.108, st. 112, 113, 114, st.114, 115, 116/1, 117/1, 117/2, 119/1, st.120, 
120/1, 121, st.121, st.122, st.123, st.124, st.125, st.126, 127, st.127, 129/1, 129/3, 132, 
st.132, 133, st.133, st.134, 135, st.135, st.136, st.137, st.138, st.139, 139/2, st.141, 
st.142, st.143, st.144, st.145, st.146,  st.147, st. 147/4, 148, 149, st. 149, st.150, st. 152, 
st.153, st.154, st.155, st.156, st.157, st.161, st. 163, st. 164, st.171, st.172, st.173, 
st.174, st.175, st.176, st.177, 185/14, st.181, 191/2, 209/3, 209/13,  st. 216, st. 219, 
227/2, 228/2, 229/1, 229/7, 231/5, 231/6, 231/8, 231/9,  231/10, 233/3, st. 246, st. 255, 
269, 272/1, 272/2, 273/1, 273/2, 273/4, 274/1, 274/2, 275/26, 275/28, 278/12, 278/14, 
278/26, 278/27, 278/28, 278/29, 278/30, 278/31, 278/32, 278/33, 278/34, 278/35, 283/4, 
283/5, 283/6, 283/9, 289/1, 289/3, 289/12, 289/14, 289/15, 289/16, 289/17, 289/24, 
289/25, 289/26,  289/30, 289/31, 289/32, 289/34, 289/35, 289/36, 292/3, 292/5, 292/7, 
296/3, 296/4, 297/4, 298/2, 298/3, 298/9, 304/2, st.319, 343, 346/4, 346/7, st.354, st.379, 
477/3, 477/4, 478, 479/3, 480/1, 490/1, 492/1, 797/1, 910, 915/1, 915/2, 915/5, 917/1, 
917/2, 917/4, 917/6, 917/10, 917/11,918/1, 918/2, 918/5, 929/3, 930/1, 930/2, 930/5, 
930/8, 930/9, 930/11, 930/12, 930/16, 930/17, 930/18, 930/20, 930/23, 932/1, 932/4, 
932/5, 932/8, 934/1, 937/1, 937/6, 938, 939, 1049/4, 1049/7, 1071/5,1079/1, 1079/5, 
1079/6, 1081/2, 1085/2, 1085/4, 1087/4, 1090/3,  1100/4, 1100/5, 1114, 1183/1, 1183/2, 
1185, 1199, 1202 
 
Vlastníci veřejných tech. podle ust. § 109 písm. g) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou):   
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 864/8, 405 02 Děčín 
RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 
AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko 
 
Dotčené správní úřady:   
Drážní úřad, stavební sekce – Oblast Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje – Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Krajský úřad Plzeňského kraje - OŽP 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Dopravní 
inspektorát Klatovy, nábřeží Kapitána Nálepky 412, 339 01 Klatovy 3 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 
Plzeň 
MěÚ Klatovy, OŠKCR 
MěÚ Klatovy, OVÚP 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

MěÚ Klatovy, OD 
MěÚ Klatovy, ZPF 
MěÚ Klatovy, OOP 
MěÚ Klatovy, orgán státní správy lesů 
 
(na dodejku) 
MěÚ Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po 
dobu 15 dnů 
Obecní úřad Běšiny – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Běšiny po dobu 15 dnů 
 
 
V souladu s ustanovením § 25 správního řádu musí být toto usnesení vyvěšeno po dobu 15 
dnů na úřední desce a též způsobem umožňují dálkový přístup. Žádáme o následné zaslání 
potvrzeného data vyvěšení a sejmutí zpět Městskému úřadu Klatovy, odboru životního 
prostředí. 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


